
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.68 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

SISTEMA BIBLIOTECARIO VALSUSA. CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

PER ATTIVITA' DI CATALOGAZIONE, INVENTARIAZIONE, 

RICOLLOCAZIONE ED ETICHETTATURA DEI VOLUMI DELLA 

BIBLIOTECA DI SUSA IN FASE DI TRASFERIMENTO. 

 

        
 

 

 

L’anno duemilaventitre addì ventinove del mese di agosto alle ore quattordici e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Giust. 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ricordato che la Regione Piemonte con la DGR N.40-7783 del 30/10/2018 ha istituito il 

Sistema Bibliotecario Valsusa, che unifica la gestione delle Biblioteche di Valle, individuandone 

il centro-rete nella biblioteca civica di Susa a cui spettano i compiti di cui all’art. 10 

dell’Allegato “A” alla DGR n. 31-2398 del 09.11.2015, riconoscendo all’Unione Montana Valsusa 

la funzione di ente titolare; 

 

Dato atto che la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 97 adottata nella seduta del 

28.10.2022, ha approvato lo schema di convenzione per l’esercizio delle funzioni del centro 

rete del sistema bibliotecario della Valle Susa e ha conferito all’Unione Montana Valle Susa i 

servizi e le attività di cui agli art. 21 e 22 della la Legge Regionale n° 11/2018 “Disposizioni 

coordinate in materia di cultura”; 

 

Dato atto che dal mese di agosto sono in corso, a cura del personale dell’Unione Montana 

Valle Susa, le attività di imballaggio dei libri della biblioteca corrente e storica di Susa, 

propedeutiche al prossimo trasloco dall’attuale sede di Via Mazzini all’edificio ristrutturato di 

Via Palazzo di Città (ex tribunale), secondo il cronoprogramma concordato con il Comune nella 

riunione del 10 agosto 2023; 

 

Precisato che il trasferimento del patrimonio librario è previsto per il mese di settembre al 

fine di consentire una pronta riapertura al pubblico della Biblioteca nel corso del prossimo 

autunno; 

 

Vista ora l’e-mail del 10.08.2023 con la quale l’Unione Montana Valle Susa richiede un 

contributo straordinario di € 3.500,00 per la realizzazione dei seguenti progetti/attività: 

 catalogazione, inventariazione, ricollocazione ed etichettatura dei volumi della Biblioteca 

Civica in vista del trasloco nella nuova sede di Via Palazzo di Città; 

 acquisto di contenitori per l’imballaggio dei volumi; 

 partecipazione al bando 2023 della Regione Piemonte per interventi di conservazione, 

catalogazione e digitalizzazione del patrimonio bibliografico; 

 

Atteso che ai sensi dell’art. 4 della medesima convenzione le parti si sono impegnate a 

valutare lo stanziamento di ulteriori disponibilità per il finanziamento di progettualità specifiche 

considerate di particolare interesse e valore; 

 

Ritenuto di dover sostenere le attività sopradescritte necessarie al trasferimento della sede 

finanziandole con un contributo straordinario di € 2.500,00 disponibile nel bilancio comunale 

2023 al cap. 820/2/10, all’Unione Montana Valle Susa; 
 

Considerato che pertanto la presente deliberazione, nell’ambito della proposta operativa, ha 

ottenuto, come prescritto dall’art. 49, 1° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, come risulta dall’allegato foglio, i pareri favorevoli: 

 in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato; 

 in ordine alla regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs 18 agosto 2000, n.267; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2. Di sostenere economicamente l’Unione Montana Valle Susa nelle attività di catalogazione, 

inventariazione, ricollocazione ed etichettatura dei volumi della Biblioteca Civica, in vista 

del trasloco nella nuova sede di Via Palazzo di Città mediante l’assegnazione di un 

contributo straordinario di € 2.500,00 che trova allocazione nel bilancio di previsione 2023 

al cap. 820/2/10. 

 

3. Di incaricare il responsabile dell’Area Segreteria e Servizi alle Persone ad emettere i 

necessari provvedimenti per l’impegno e la liquidazione del contributo a presentazione del 

rendiconto delle spese sostenute.  

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del TUEL, d. Lgs 267/2000 con una seconda distinta votazione unanime e 

favorevole, espressa in forma palese, per alzata di mano. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


